
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 3. 2017 ZM 17 03 06 04

Název:
Žádost o přímý odprodej bytové jednotky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost o přímý odprodej b.j.č. 789/4 v objektu čp. 789 ul. Krokova, Děčín I a

schvaluje

přímý odprodej bytové jednotky č. 789/4 v objektu čp. 789 ul. Krokova, Děčín I, včetně spoluvlastnického 
podílu 733/4363 na společných částech budovy čp. 789 a zastavěném pozemku p.č. 2673 – zast. pl. a 
nádvoří, pro ******, za cenu ve výši 335.000,00 Kč dle znaleckého posudku č. 668-042/2016 ze dne 7.11.2016 
znalce Ing. Zdeňka Ješety. 
V souladu s „Doplňkovými pravidly“ 
- se kupní cena navýší o případné náklady na řešení oprav.



Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 14. 02. 2017 žádost o přímý odprodej bytové jednotky č. 789/4 v objektu čp. 789
ul. Krokova, Děčín I a usnesením č. RM 17 03 37 26 doporučila zastupitelstvu města schválit přímý odprodej 
bytové jednotky č. 789/4 v objektu čp. 789 ul. Krokova, Děčín I, včetně spoluvlastnického podílu 733/4363 na 
společných částech budovy čp. 789 a zastavěném pozemku p.č. 2673 – zast. pl. a nádvoří, pro ******, za cenu 
ve výši 335.000,00 Kč dle znaleckého posudku č. 668-042/2016 ze dne 7.11.2016 znalce Ing. Zdeňka Ješety. 
V souladu s „Doplňkovými pravidly“ 
- se kupní cena navýší o případné náklady na řešení oprav, tj. variantu č. 1.
 

 
Dále RM projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města schválit přímý odprodej bytové jednotky č. 
789/4 v objektu čp. 789 ul. Krokova, Děčín I, včetně spoluvlastnického podílu 733/4363 na společných 
částech budovy čp. 789 a zastavěném pozemku p.č. 2673 – zast. pl. a nádvoří, pro ******, za nabízenou cenu 
ve výši 185.000,00 Kč. V souladu s „Doplňkovými pravidly“ - se kupní cena navýší o případné náklady na 
řešení oprav.
 

 
Dále RM projednala variantu č. 3, tj. nedoporučit zastupitelstvu města schválit přímý odprodej bytové jednotky 
č. 789/4 v objektu čp. 789 ul. Krokova, Děčín I, včetně spoluvlastnického podílu 733/4363 na společných 
částech budovy čp. 789 a zastavěném pozemku p.č. 2673 – zast. pl. a nádvoří, pro ******, za nabízenou cenu 
ve výši 185.000,00 Kč. V souladu s „Doplňkovými pravidly“ - se kupní cena navýší o případné náklady na 
řešení oprav.
 

 

 

Cena: 335 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit přímý prodej



Důvodová zpráva:
Důvodová zpráva: 

Rekapitulace: 
- žádost o přímý odprodej b.j.č. 789/4 stávajícímu nájemci této bytové jednotky 
- žadatel bytovou jednotku nekoupil v prvním prodejním kole 
- v současné době má zájem o koupi bytové jednotky a nabízí cenu 185.000,00 Kč 
- OMH informoval žadatele, že dle “Doplňkových pravidel“, je cena za bytovou jednotku, včetně příslušného 
spoluvlastnického podílu na společných částech budovy a zastavěném pozemku, stanovena dle znaleckého 
posudku č. 668-042/2016 ze dne 7.11.2016 ve výši 335.000,00 Kč 
- žadatel řeší hypotéku a akceptuje vyšší cenu za b.j. dle znaleckého posudku 
- OMH doporučuje přímý odprodej bytové jednotky žadateli jak z morálního hlediska (nájemce bytu), tak z 
hlediska finančního (do budoucna nižší příspěvek města jako spoluvlastníka do fondu oprav) 
- žadatel jako nový spoluvlastník bude mít povinnost podílet se na opravách a rekonstrukci celého objektu, 
který je ve špatném technickém stavu 
- v objektu je 6 bytových jednotek, z toho byly 2 bytové jednotky odprodány z majetku města

OMH obdržel žádost p. ****** o přímý odprodej b.j.č. 789/4 s nabízenou cenou 185.000,00 Kč. V žádosti 
uvádí, že bude muset investovat nemalé peníze na výměnu oken a komínových průduchů. OMH informoval 
žadatele o prodeji této b.j. dle “Doplňkových pravidel“, tj. za cenu dle znaleckého posudku ve výši 335.000,00 
Kč. Žadatel sdělil, že tuto vyšší cenu akceptuje. Pro informaci OMH uvádí, že ZP č. 668-042/2016 je obsáhlý a 
je k nahlédnutí na OMH. V příloze je naskenována pouze část ZP. I přes skutečnost, že dle „Doplňkových 
pravidel“ žadatel nevyužil práva první koupě ani práva přednostního nabytí jednotky, OMH doporučuje přímý 
odprodej bytové jednotky stávajícímu nájemci. Žadatel je letitým nájemcem této bytové jednotky, není 
dlužníkem města, řádně platí nájem a služby s ním spojené.
 
Dále k tomuto OMH uvádí: 
- záměr odprodat objekt čp. 789 ul. Krokova, Děčín I byl schválen v ZM dne 23.5.1996 
- žádost o přímý odprodej obsazené bytové jednotky č. 789/4, ul. Krokova, Děčín I zveřejněna na úřední 
desce 13.1.2017 - 30.1.2017 
- v objektu je 6 bytových jednotek, z toho byly 2 bytové jednotky odprodány z vlastnictví města dle 
„Doplňkových pravidel“ 

OMH doporučuje schválit přímý prodej bytové jednotky, neboť dle „Doplňkových pravidel“ může zastupitelstvo 
města rozhodnout o přímém odprodeji předem určenému kupujícímu za schválenou cenu zastupitelstvem 
města, a to: 
- z důvodu obecního zájmu nebo v případech zvláštního zřetele hodných 
- v případech, dojde-li v době nabídkového řízení zvlášť atraktivní nebo zcela výjimečná nabídka. 

Kupující není v evidenci dlužníků města.

Vyjádření:

Příloha:
zadost, upresneni 
ceny.pdf

Komentář:          

Příloha: cast ZP.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 17.3.2017 12:26 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 20.3.2017 17:08 podepsáno














